PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​  30.12.2021                                                                                        № 1033
Об утверждении муниципального проекта

«Школьный бюджет» и проведении конкурсного

отбора муниципального проекта «Школьный бюджет»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальный проект «Школьный бюджет». (Приложение).

2. Определить уполномоченным органом, координирующим организацию и реализацию мероприятий  муниципального проекта «Школьный бюджет», Отдел образования администрации города Ржева.

3. Отделу образования администрации города Ржева (Иноземцева И.А.):

· провести конкурсный отбор проектов «Школьный бюджет» на муниципальном уровне не позднее 20 января 2022 года;
· направить  документацию победителей конкурса проектов «Школьный бюджет» на муниципальном уровне в конкурсную комиссию Министерства финансов Тверской области не позднее 1 февраля 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Ямщикову Е.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в сети «Интернет».
Глава города Ржева

   Р.С. Крылов
Приложение  к постановлению

                                                                                                              Администрации города Ржева

Тверской области

                                                                                                 от 30.12.2021  № 1033
Муниципальный проект «Школьный бюджет»
	1. Характеристика проекта

	1. Направление проекта
	Поддержка молодёжных инициатив

	2. Название проекта
	Школьный бюджет

	3. Краткое описание проекта
	«Школьный бюджет» - это комплекс

мероприятий, направленных на выявление и поддержку инициатив обучающихся  8-11 классов  общеобразовательных организаций  по реализации общественно-значимых проектов на территории города Ржева.

Проект  «Школьный бюджет» – это проект по созданию, капитальному ремонту,  техническому перевооружению объектов, обустройство школьной инфраструктуры.

	4.География проекта
	Общеобразовательные организации города Ржева

	5. Дата начала реализации проекта
	30.12.2021

	6. Дата окончания реализации проекта
	31.12.2022

	7. Обоснование социальной значимости
	Вовлечение школьников в социальное проектирование  создаёт условия для формирования общественно-активной позиции детей и подростков. Участвуя в реализации проектов, школьники конкретными делами проявляют свою гражданскую позицию, гражданскую активность, ответственность, воспитывают такие качества как целеустремленность, последовательность, настойчивость, умение отстаивать свое мнение, доводить начатое дело до конца.

	8. Целевые группы проекта
	Обучающиеся 8-11 классов, родители, работники общеобразовательных организаций.

	9. Цели проекта
	- выявление и поддержка инициатив обучающихся общеобразовательных организаций  города Ржева в реализации проектов, направленных на развитие школьной инфраструктуры, развитие диалога между участниками образовательных отношений  и органами местного самоуправления;

- реализация новых идей по обустройству школьной инфраструктуры;

- повышение финансовой  и бюджетной грамотности, а также гражданской активности старшеклассников.

	10. Задачи проекта
	1. Содействие внедрению социально-активных технологий и креативных форм воспитания обучающихся по формированию активной жизненной позиции.

2. Проведение организационных мероприятий.

3. Осуществление мероприятий проектных инициатив.

4. Подведение итогов, анализ и оценка эффективности проекта.

	11. Партнёры проекта
	Администрация города Ржева;

Отдел образования администрации города Ржева;

Финансовый отдел администрации города Ржева;

13 общеобразовательных организаций города Ржева.

	12. Информационное сопровождение проекта
	Средства массовой информации:

редакция газеты «Ржевская правда»;

«Телекомпания «Ржев»;

 Интернет-ресурсы:

официальный сайт Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru ,
сайт Отдела образования  администрации города Ржева  ржев-образование.рф ,

сайты общеобразовательных организаций города Ржева,
социальные сети: «ВКонтакте», «Одноклассники», родительские чаты.

	13. Количественные результаты
	Показатель
	Ожидаемый результат

	Количества участников проекта
	 4000 обучающихся

	14. Качественные результаты
	Обустройство школьной инфраструктуры.

	15. Дальнейшее развитие проекта
	Вовлечение в проект обучающихся 5-7 классов, распространение опыта в регионе.

	2. Руководитель проекта

	1. Должность руководителя проекта
	Заместитель Главы администрации города Ржева

	2. ФИО руководителя проекта
	Ямщикова Елена Николаевна

	3. Рабочий телефон руководителя проекта
	8(48232) 2-18-18

	4. Электронная почта
	rzhev2016@yandex.ru

	3. Рабочая группа проекта

	1. Организация, ФИО руководителя
	Отдел образования администрации города Ржева, руководитель Иноземцева Ирина Анатольевна

	2. ФИО членов команды
	Левина Галина Яковлевна

Барсукова Ирина Викторовна

Сивукова Елена Валерьевна

Смирнова Ирина Викторовна

Цупрова Дарья Васильевна

Тарасова Любовь Алексеевна

	4. Календарный план реализации проекта

	№

п/п
	Решаемая задача
	Мероприятие
	Дата начала
	Дата завершения

	1
	Содействие внедрению социально-активных технологий и креативных форм воспитания обучающихся по формированию активной жизненной позиции
	 Проведение школьного этапа
	30.12.2021
	11.01.2022

	2
	Проведение организационных мероприятий
	Подготовка проектного предложения
	12.01.2022
	17.01.2022

	Конкурс проектов на муниципальном  уровне

Заседание комиссии
Закрепление лучших проектов
	20.01.2022
	20.01.2022

	Подготовка проектного предложения на регион
	20.01.2022
	27.01.2022

	Конкурс проектов на уровне региона
Заседание конкурсной комиссии Закрепление победителя
	01.02.2022
	1.03.2022

	3
	Осуществление мероприятий проектных инициатив
	Разработка необходимой технической документации, проведение аукционов
(при необходимости),
заключение контрактов
	01.05.2022
	31.05.2022

	Реализация инициатив-победителей.
	01.06.2022
	31.08.2022

	4
	Подведение итогов, анализ и оценка эффективности проекта
	Торжественное открытие
	01.09.2022
	30.09.2022

	Подведение итогов
	01.10.2022
	31.12.2022

_1229929144.doc
[image: image1.png]